โรงงานอุตสาหกรรม ถ้าไม่มีการใช้พลังจากการเผาไหม้ สิ่งปนเปื้อนในอากาศจะลดลง ลักษณะ

หรอืผลกระทบท่ีบง่บอกวา่มอีากาศสกปรกมากไดแ้ก่ การระคายเคอืงตา ทัศนวิสัยลดลง อนัตราย

ต่อพืช แต่เนื่องจากการพัฒนาและความเจริญของบ้านเมือง แพทย์จึงต้องเผชิญกับปัญหา

ด้านสุขภาพของประชาชน

ประวัติความสนใจเรื่องอากาศสกปรก (มลภาวะอากาศ) เริ่มตั้งแต่ พ.ศ. ๒๒๐๔ (ค.ศ.

๑๖๖๑) จากบันทึกของจอห์น อิปลิน ในอังกฤษ จากนั้นมามีผู้ร้องทุกข์เกี่ยวกับอากาศสกปรกใน

เมืองต่างๆ ในสหรัฐอเมริกาประชาชนที่เมืองเซนต์หลุยส์ และพิตต์สเบิร์กก็รองทุกข์ว่าได้หายใจ

เขมา่ควันและสารเคมี และในวอชงิตนัดซี ีประชาชนแจง้วา่เคอืงตาจากอากาศสกปรก ชาวไรย่าสบู